personal autorizado de la Casa de Cambio- a fiscalizar el contenido de dicha/s caja/s de seguridad.

Acto seguido, la inspección inició el procedimiento de arqueo de valores. El detalle analítico de lo
recontado por los funcionarios actuantes fue de Pesos Argentinos 83.101 (ochenta y tres mil ciento uno),
Dólares Estadounidenses 8.969 (ocho mil novecientos sesenta y nueve), Euros 2.885 (dos mil ochocientos
ochenta y cinco), Reales 8.629 (ocho mil seiscientos veintinueve), Guaraníes Paraguayos 137.000 (ciento
treinta y siete mil), Libras Esterlinas 1.875 (un mil ochocientos setenta y cinco), Pesos Bolivianos 700
(setecientos), Pesos Chilenos 19.000 (diecinueve mil) y Pesos Uruguayos 2.330 (dos mil trescientos treinta).
Comparados los valores arqueados con los saldos de la planilla denominada "Arqueo de Caja-Billetes", con
corte a las 12.59 horas de ese día (fs. 15), surgió una diferencia en menos de $ 7,70 (Pesos Argentinos siete
con 70/100).

Una vez efectuado el recuento de los valores atesorados en el local, el Sr.

[...]

manifestando la imposibilidad de proporcionar lo requerido por la inspección "al no contar con información
precisa al respecto " y procedió a imprimir una planilla denominada "Arqueo de Caja Billetes-Seguridad"
(fs. 28), en la cual constaban saldos al 30.08.2019 por Dólares Estadounidenses 269.900 (doscientos sesenta
y nueve mil novecientos) y Euros 5.000 (cinco mil).

Teniendo en cuenta lo observado, la inspección notificó al representante de la entidad que, al no haber
podido verificar el contenido de la caja de seguridad plasmado en la planilla "Arqueo de Caja Billetes-
Seguridad" proporcionada, los saldos volcados en la misma debían ser considerados como faltante, con

[...]

Conforme a lo expuesto en el Acta de inspección del 02.09.2019 (fs. 192), el Sr. Leandro Trenyan -
Apoderado- hizo entrega a la comisión actuante de una planilla denominada "Arqueo de Caja Billetes -
Seguridad" (fs. 28), en la que constaban saldos al 30.08.2019 por un total de U$S 269.900 (dólares
estadounidenses doscientos sesenta y nueve mil novecientos) y € 5.000 (euros cinco mil).

Al respecto, los inspectores advirtieron en dicha acta a los representantes de la entonces Casa de Cambio
que, atento no haber podido verificar el contenido de las cajas de seguridad plasmado en la planilla
proporcionada, los saldos volcados en la misma serían considerados como faltantes con impacto en la

[...]

a.- Para el Cargo 1, Punto 9.4.1 del RD, infracción de gravedad "Muy Alta", a la que le corresponde hasta
200 Unidades Sancionatorias, y dado la puntuación asignada "4", ello determina que la sanción pecuniaria
será graduada entre el 61% y el 80% de la escala -conforme el punto 2.3.4. del RD-.

En ese marco, la multa a imponer ascendería a $84.000.000 (pesos ochenta y cuatro millones), equivalentes
a 140 Unidades Sancionatorias.

b.- Para el Cargo 2, Punto 9.6.2 del RD, infracción de gravedad "Alta", a la que le corresponde hasta 125
Unidades Sancionatorias y dado la puntuación asignada "4", ello determina que la sanción pecuniaria será
graduada entre el 61% y el 80% de la escala -conforme el punto 2.3.4. del RD-.

En consecuencia, la multa a imponer ascendería a $52.500.000 (cincuenta y dos millones quinientos mil),
equivalentes a 87,50 Unidades Sancionatorias.

c.- Para el Cargo 3 el Punto 9.16.4., gravedad “Baja”, con una puntuación “3, para la que se prevé sanción
de llamado de atención, apercibimiento o multa de hasta 20 unidades sancionatorias (conf. RD puntos
2.2.1.1 -inciso d), -equivalentes a $12.000.000 (pesos doce millones).

Al respecto para este caso puntual corresponde la aplicación de Apercibimiento, la cual queda subsumida
en la sanción pecuniaria que por este acto se impone.

d.- Para el Cargo 4, atento a lo expresado en los Considerando V.1.1 y V.3 el incumplimiento será